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Ympäristöministeriö  ja  Suomen  Kotiseutuliitto  tiedottavat

Seurantalot –  aatteen  ja kulttuurin kohtauspaikat

Seurojen  ja  työväenyhdistysten  talot  ovat  aatteellisen  toiminnan  ja  paikallisen  kulttuurin
keskuksia.  Yhteiskunnallisesta  merkittävyydestään  huolimatta  ne  ovat  jääneet  julkisessa
keskustelussa  vähälle  huomiolle.  Tänään  julkaistu Yhdessä  rakennetut  ­kirja  on  ensimmäinen
seurantaloista  tehty  yleisesittely  Suomessa.  Seurantalot  on  valittu  myös  Euroopan
rakennusperintöpäivien  vuoden  2008  teemaksi.

”Missään  Pohjoismaiden  ulkopuolella  ei  löydy  vastaavaa  ilmiötä,  joka  on  niin  tiiviisti  yhteydessä
demokraattisen  ja  tasa­arvoisen  yhteiskuntamme  ihanteisiin.  Siksi  meillä  kaikilla  on  erityinen
velvollisuus  vaalia  tätä  esi­isiemme  ja  ­äitiemme  perintöä  myös  tuleville  sukupolville.  Ja  nähdä  sen
arvo  nykypäivänä”,  totesi  kulttuuriministeri  Stefan  Wallin  kirjan  julkistamistilaisuudessa
keskiviikkona  Helsingissä.

Suomalainen  kansalaisaktiivisuus  oli  1800­luvun  lopussa  ja  1900­luvun  alkuvuosikymmeninä
voimakasta.  Niin  työväenyhdistykset,  nuoriso­,  maamies­  ja  raittiusseurat,  vapaapalokunnat  kuin
kotiseutu­  ja  marttayhdistyksetkin  ovat  rakentaneet  talojaan  talkoilla  –  ja  talkoilla  hankittujen
varojen  avulla.  Vilkkaimmillaan  rakentaminen  oli  1900­luvun  alussa,  jolloin  pelkästään
työväentaloja  rakennettiin  jopa  150  vuosittain.

Yhteensä  seurantaloja  rakennettiin  tuhansia,  mutta  osa  niistä  on  tuhoutunut.  Nykyisin  Suomessa
on  noin  2  500  seurantaloa,  ja  suuri  osa niistä on  edelleen  toiminnassa.

Euroopan  rakennusperintöpäiviä  vietetään  12.­14.  syyskuuta.  Kaikki  ovat  tervetulleita  järjestämään
avointen  ovien  tapahtumia,  opastettuja  kävelyretkiä  ja  muita  teemaan  liittyviä  tapahtumia.

Yhdessä  rakennetut  ­kirja  on  Euroopan  rakennusperintöpäivien  Aineistoja­sivulla.

• Suomalaiset  seurantalot  rakennusperintöpäivien  teemana  12.–14.syyskuuta
2009 (Rakennusperinto.fi)

• Euroopan  rakennusperintöpäivien  aineistot (Rakennusperinto.fi)
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